

DETERMINAZIONE N. 216 DEL 22/07/2022

OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO HELP DESK DI PRIMO LIVELLO PER PIATTAFORMA TELEMATICA GT-SUAM MEDIANTE ADESIONE ACCORDO QUADRO CON REGIONE MARCHE PER IL PERIODO 01/05/2022 - 30/04/2025 - CIG Z7F373B55A

IL DIRETTORE

PREMESSO CHE:

- dal 18 ottobre 2018 è entrato in vigore l'obbligo di utilizzo delle comunicazioni elettroniche nello svolgimento delle procedure di aggiudicazione, come previsto dagli artt. 40 e 58 del D.Lgs 50/2016;
- la Regione Marche ha acquistato una propria piattaforma telematica denominata GT-SUAM per la gestione delle procedure di gara e che la stessa Regione Marche ha messo a disposizione in riuso la piattaforma software;

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 53 del 20/12/2018 in cui si approva la bozza di convenzione con Regione Marche per il riuso della piattaforma GT-SUAM;

VISTO che aderendo alla convenzione ci sono servizi aggiuntivi da acquisire obbligatoriamente, il cui costo è a carico dell'Ente riusante, da affidare successivamente con procedure ai sensi del D.Lgs. 50/2016:

- Helpdesk di primo livello
- Helpdesk di secondo livello
- Formazione per avvio

VISTO il Decreto Regione Marche SUAM n. 169 del 20/12/2019 finalizzato alla conclusione di un Accordo Quadro per l'affidamento del servizio di help desk di primo livello (assistenza) rivolto alle stazioni appaltanti del territorio regionale che riusano la piattaforma telematica "GT SUAM" con modalità partenariato, soluzione condivisa o minima;

VISTO l'Accordo Quadro stipulato tra la Regione Marche e l'azienda T.A.S.K. - Telematic Applications For Synergic Knowledge" srl per l'affidamento del servizio di helpdesk di primo livello con N. GARA SIMOG 8516791.

VISTO CHE la Regione Marche ha inviato comunicazione agli enti riusanti (con prot. num 5105 del 19/05/2022), riferendo che il contratto relativo all'Accordo Quadro avente ad oggetto il servizio di help desk di primo livello (assistenza) rivolto alle stazioni appaltanti del territorio regionale che riusano la piattaforma telematica "GT SUAM" con modalità partenariato - soluzione condivisa o minima - è stato sottoscritto ed è stato repertoriato al n. 1388 in data 19/05/2022.

RITENUTO opportuno aderire all'accordo specifico con la stessa azienda T.A.S.K., il quale prevede un costo per l'Ente pari a 4.752,00 + IVA 22% (€ 5.797,44) per il periodo 01/05/2022-30/04/2025, così suddiviso:

- € 1.056,00 + iva 22% (€ 1.288,32) per il periodo dal 01/05/2022 al 31/12/2022;
- € 1.584,00 + iva 22% (€ 1.932,48) per il l'anno 2023;
- € 1.584,00 + iva 22% (€ 1.932,48) per il l'anno 2024;
- € 528,00 + iva 22% (€ 644,16) per il periodo dal 01/01/2055 al 30/04/2025.

PRESO ATTO che, per la fornitura del servizio di help desk di primo livello affidato alla ditta T.A.S.K, il CIG (Codice Identificativo Gara) "derivato" rispetto a quello dell'Accordo Quadro (CIG 9177567FDC) è il seguente: Z7F373B55A;

VISTO il Codice degli Appalti Pubblici di cui al D.Lgs. n. 50 del 18 Aprile 2016, art. 63 c3 punto b;

RICHIAMATO l'art. 28 dello Statuto dell'ASP Ambito 9;

VISTO il Regolamento di Contabilità ed Organizzazione dell'ASP Ambito 9 approvato con deliberazione del CdA n. 55 del 21.09.2021;

VISTO il Codice in materia di protezione dei dati personali (Decreto Legislativo 30.6.2003, n. 196, modificato e integrato dal D.Lgs.101/2018), nonché il Regolamento U.E. n. 679/2016 ed il Regolamento dell'ASP AMBITO 9 in materia di trattamento dei Dati Personali:

RICHIAMATA la delibera dell'Assemblea dei Soci n. 5 del 15/12/2021 avente ad oggetto: "Approvazione Bilancio preventivo economico 2022, bilancio pluriennale di previsione 2022-2024 e Piano Programmatico pluriennale 2022-2024";

DATO ATTO del parere allegato;

DETERMINA

- 1) La premessa è parte integrante e sostanziale della presente decisione;
- 2) Di affidare la fornitura del servizio di help desk di primo livello alla ditta T.A.S.K. "Telematic Applications For Synergic Knowledge", con sede legale in Via G. B. Velluti n. 41 – 62100 Macerata - P. IVA 01369040439 - mediante adesione all'Accordo Quadro per un importo di 4.752,00 + IVA 22% (€ 5.797,44) per il periodo 01/05/2022-30/04/2025
- 3) Di approvare lo schema di contratto specifico tra l'Asp Ambito 9 e T.A.S.K., Telematic Applications For Synergic Knowledge Srl, con sede legale in Via G. B. Velluti n. 41 62100 Macerata, P.IVA 01369040439, valido dal 01/05/2022 al 30/04/2025;
- 4) di dare atto che l'importo di spesa trova giusta copertura nei bilanci dell'Asp;
- 5) di dare atto che il Cig derivato assegnato è: Z7F373B55A;

Il Direttore Franco Pesaresi (Atto sottoscritto digitalmente)



VISTO DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

II/La sottoscritto/a PEVERIERI GERMANA in qualità di responsabile della .U.O. AMMINISTRATIVA

ATTESTA

Parere di regolarità amministrativa in merito all'atto con numero proposta 130 e oggetto: AFFIDAMENTO SERVIZIO HELP DESK DI PRIMO LIVELLO PER PIATTAFORMA TELEMATICA GT-SUAM MEDIANTE ADESIONE ACCORDO QUADRO CON REGIONE MARCHE PER IL PERIODO 01/05/2022 - 30/04/2025 - CIG Z7F373B55A

Data 22/07/2022

Responsabile U.O. AMMINISTRATIVA PEVERIERI GERMANA

(atto sottoscritto digitalmente)